1178 marzo <5>?, Vignola.

(S. T.) – In Christi nomine, anno eiusdem .mclxxviii., indictione .xi., mense marcii die 
dominico. Constat me Albertus domine Aldegarde, Romana lege vivente, accepisse, sicuti in presencia 
testium manifestus sum, a vobis Petro et Manente filiis quondam Stefani de Farneda et Laurençino 
et Petro et Girardo filiis Martini Iobiani .xxxii. solidos denariorum imperialium, finito precio prout 
inter nos convenimus pro mea parte pecie terre mei iuris quas a me tenetis .xii., una pecia a 
Brodano posita, fines sunt ei: a mane Scoltenna, desubter Masolinus; I pecia a Capella: a sero 
via, desubter Laurençinus; I pecia al quercedo Boniunti: a mane via, a sero Boniunti, de subter 
Sanctus Martinus; I pecia a Coleclo: a mane via, a meridie Martinus de Coleclo; I pecia a clausura 
Iantini: a mane ipsius clausure; I pecia a linaris de la via Munareça, a sero Girardus Casteli, desubter 
filius Wilielmi; I pecia a Riolo: a mane Sanctus Martinus, a meridie Prandolinus, a sero via; I pecia 
a clausura Iobianorum: a meridie et a sero Sanctus Martinus*; I pecia al Castagnedo: a mane 
Sanctus Martinus, a sero Sartores; I pecia a terris Mastalorum: a mane Sanctus Martinus, a sero 
Prandolinus; I pecia a la Valle; I pecia a Magnanelo: a sero Sanctus Martinus, desubter rivolus. 
Quam autem suprasacriptam partem terre mei iuris cum accessione et ingressu et cum superioribus 
et inferioribus suis et cum omni iure et racione mihi manu mea pertinente vobis Petro et Manenti et 
Laurençino et Petro et Girardo pro suprascripto precio vendo, cedo et per presentem mee vendicionis 
cartulam in vobis habendum confirmo, faciendum exinde vos vestrique heredes et cui dederitis 
iure proprii quicquid facere volueritis sine omni mea et heredum meorum contradictione; et 
insuper ego Albertus, tam pro me quam pro meis heredibus, vobis Petro et Manenti et Laurençino 
et Petro et Girardo sustentare et vestris heredibus et ei cui dederitis ab omni homine cum racione 
defendere et disbrigare promitto, aut in duplum sub exstimatione in consimili loco prout rem 
temporis valuerit restituere. 

* a mane via.
Huius rei testes sunt Ubaldinus filius quondam Wiidonis Wiilielmi, Sabatinus filius Iohannis 

Maxonis, Bestoldus, Nicolaus filius Belini.
(S. T.) – Ego Altemaninus sacri palacii notarius rogatus scripssi. Actum in roco Viniole 

cum stipulatione.
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effetti, nei due grossi raggruppamenti sùbito riscontrabili nella nostra 
documentazione, e cioè quello delle concessioni e locazioni in perpetuo 
e quello delle precarie-enfiteusi116.